E, além disso, aqueles que tinham metido na prisão os Teus filhos, pelos quais a luz da Tua santíssima lei sempiterna deveria ser oferecida a todos os homens, tinham-se tornado merecedores de ser privados da luz e mantidos encerrados no cárcere e nas trevas. Eles tomaram uma decisão totalmente criminosa que visava matar os filhos dos que santamente praticavam a piedade; de entre estes, houve um que foi abandonado nas águas e libertado com a Tua ajuda, para se tornar o vingador das maldades, para que por obra dele privasses os ímpios da multidão dos filhos e, ao cabo, os submergisses sob as violentíssimas ondas. [1002] Aquela noite, que trouxe aos iníquos a desgraça e aos justos

diuino susceperant, erat taeterrima nox offusa, illi similis qua erant in sempiternae miseriae regione grauiter opprimendi. Verum, cum tam diris essent tenebris circumuenti, ipsi tamen sibi erant tenebris ipsis longe grauiore, intus enim latet quod lucem eripiat, quod amentia uexat, quod pacem turbat, quod seditionem excitat, quod angit, torquet atque dilacerat, quod sontes, metu cruciatus, dies atque noctes exterret. Animus enim, natura sua ad Dei similitudinem aptus, ut non potest ex re alia nisi ex diuinae probitatis imitatione stabilem uoluptatem percipere, ita necesse est ut sceleris deformitate maxime crucietur tantoque maius ex flagitii recordatione supplicium subeat, quanto flagitium immanius exstiterit et magis legis diuinae contrarium. Itaque duplici poena puniuntur: nempe, et horrifico sceleris ipsius aspectu, et imminentis exitii formidine.

### CAPVT XVIII

At uero sancti tui erant eo tempore maxima luce circumfusi; quorum quidem uocem hostes audiebant, formam, propter offusas tenebras, uidere non poterant. Porro autem quod non iusti eadem paterentur, eos Aegyptii beatos praedicabant; quod uero, cum multis antea fuissent iniuriis affecti, non illata maleficia uindicarent, eis gratias agebant illosque ut e terrae finibus excederent enixe precabantur. Timebant enim ne, si diutius uiri pietatis laude praestantes in tellure illa consisterent, omne genus hominum, qui illorum exitum intercludere conati fuerant, funditus interiret. Accidit autem ut iusti, iniuriarum immemores, innocentiam admirabili animorum aequitate tuerentur et nemini nocerent eorum, a quibus multis plagis afflicti fuerant. Ob id igitur columnam flammis coruscantem illis ducem itineris ignoti tribuisti, et sol, ne ardoribus summis illis noceret, prouidisti, atque perfecisti ut gloriae sibi fore duceret, si tuos benigne et hospitaliter exciperet, et ita eos iuuaret ut nullam interim illis molestiam exhiberet.